kemasyhurannya mengantarkan Nawawi menjadi orang

yang sangat berpengaruh di dunia Islam, khususnya dalam

bidang pendidikan.
1
Terlahir dengan nama asli Abu

Abdullah al-Mu‟thi Muhammad Nawawi bin Umar,

Nawawi dilahirkan di desa Tanara, kecamatan Tirtayasa,

Banten bagian utara pada tahun 1230 H atau 1814 M.
2

Nawawi merupakan sulung dari tujuh bersaudara putra

dari Syaikh Umar bin Arabi al-Bantani dan Zubaedah

yang merupakan salah satu keturunan dari Raja Pertama

Banten, yakni Sultan Maulana Hasanuddin, selain itu

Syaikh Nawawi juga mempunyai silsilah berpengaruh

dengan pemahaman bahasa Arab percakapan yang kurang

baik. Ini menggambarkan walaupun beliau berdomisili di

Arab, beliau tetap lebih banyak kontak sosial dengan

Ulama‟-Ulama‟ Jawa yang ada disana.
15

Syeikh Nawawi

meninggal pada di Makkah pada usia 84 tahun pada

tanggal 25 Syawal 1314 H atau 1897 M dan dimakamkan

di dekat makam Istri Rasulullah SAW, Siti Khodijah.

Nawawi wafat pada saat menyusun sebuah tulisan yang

menguraikan tentang kitab Minhajut Thalibin karya

Yahya ibn Syaraf ibn Mura ibn Hasan ibn Husain.

Sebagai tokoh kebanggan umat Islam di Jawa khususnya